
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 18.10.2024 №43д (1312) 1

18.10.2024 №43д (1312)Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 10.10.2024 № 4042-п

О внесении изменений в Положение о порядке определения и взимания родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях города Брянска, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
утвержденное постановлением Брянской городской администрации от 08.10.2020 № 2648-п

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Брянск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо-
вательных организациях города Брянска, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное Поста-
новлением Брянской городской администрации от 08.10.2020 № 2648-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации 
от 15.12.2020 № 3466-п, от 21.01.2021 № 80-п, от 15.07.2021 № 2127-п, от 19.04.2022 № 1412-п, от 19.07.2022 № 2507-п, от 07.09.2022 
№ 3204-п, от 07.11.2022 № 4065-п, от 30.11.2022 № 4470-п, от 26.12.2022 № 4925-п, от 22.02.2023 № 583-п, от 22.03.2023 № 958-п, 
от 25.10.2023 № 4421-п, от 01.02.2024 № 318-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1.8 следующего содержания:
« 4.1.8. законным представителям детей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Россий-
ской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, уча-
ствующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, в случае гибели (смерти) военнослужащего 
в период прохождения военной службы по контракту, признания его безвестно отсутствующим или объявления его умершим.».
1.2. Пункт 4.4 раздела 4 дополнить подпунктом 4.4.12 следующего содержания:
«4.4.12. законным представителям детей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Россий-
ской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, уча-
ствующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, в случае гибели (смерти) военнослужащего 
в период прохождения военной службы по контракту, признания его безвестно отсутствующим или объявления его умершим:
– заявление в письменной форме руководителю МОО о предоставлении льготы по форме, установленной приложением № 2;
– информация из военного комиссариата, заверенная в установленном порядке военным комиссаром или справка из воинской части 
установленного образца участника специальной военной операции;
– копия свидетельства о смерти, информация о признании безвестно отсутствующим или умершим.».
1.3. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1.9 следующего содержания:
«4.1.9. родителям (законным представителям) детей, прибывшим (эвакуированным) из Курской и Белгородской областей.».
1.4. Пункт 4.4 раздела 4 дополнить подпунктом 4.4.13 следующего содержания:
«4.4.13. родителям (законным представителям) детей, прибывшим из Курской области, из Белгородской области:
– заявление в письменной форме руководителю МОО о предоставлении льготы по форме, установленной приложением № 2;
– копия паспорта с пропиской в Курской области, в Белгородской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Качур Е. В., и. о. заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ18.10.2024 №43д (1312)2

Постановление Брянской городской администрации
от 14.10.2024 № 4086-п

О прекращении действия паспорта временного объекта № В-015/20 от 21.12.2020 
(адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. 2-я Мичурина, нечетная сторона, остановка «ул. Есенина»), 

выданного Савватеевой И. Г.

В соответствии с п. 5.2. Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, принятого 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 № 803, на основании письма Володарской районной админи-
страции города Брянска от 02.05.2024 № 847, акта № 3 об устранении (неустранении) нарушений, указанных в постановлении Брянской 
городской администрации от 13.02.2024 № 511-п о приостановлении действия паспорта временного объекта от 25.04.2024,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить действие паспорта временного объекта № В-015/20 от 21.12.2020 (адресный ориентир объекта: Володарский р-н, ул. 2-я 
Мичурина, нечетная сторона, остановка «ул. Есенина»), выданного Савватеевой И. Г., в связи с невыполнением владельцем нестационар-
ного торгового объекта требований по устранению допущенных нарушений, связанных с размещением и эксплуатацией нестационар-
ного торгового объекта в установленные сроки, указанные в постановлении Брянской городской администрации от 13.02.2024 № 511-п 
(невыполнение требований по размещению и (или) эксплуатации нестационарного торгового объекта, а именно – согласно аукционной 
документации от 01.12.2020 площадь нестационарного торгового объекта – 15,0 кв. м, однако фактическая площадь нестационарного 
торгового объекта ориентировочно составляет 17,0 кв. м).
2. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Кулагин П. Н.) уведомить Савватееву И. Г. о прекращении дей-
ствия паспорта временного объекта в установленный 3-дневный срок со дня принятия настоящего постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Володарскую районную администрацию города Брянска (Блед-
нова С. В.), управление муниципального контроля Брянской городской администрации (Лисеева Ю. А.), заместителя Главы городской 
администрации Чубчикова И. А.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 14.10.2024 № 4088-п

О внесении дополнения в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Брянск, 
утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 01.12.2021 № 3700-п 

«Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета городского округа город Брянск,
а также порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета 

городского округа город Брянск»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 Общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственным органам) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», утвержденных Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Брянск», утвержденное 
постановлением Брянской городской администрации от 01.12.2021 № 3700-п «Об утверждении перечней главных администраторов до-
ходов бюджета городского округа город Брянск, а также порядка и сроков внесения изменений в перечни главных администраторов до-
ходов бюджета городского округа город Брянск» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 23.12.2021 № 4067-п, 
от 04.02.2022 № 314-п, от 04.03.2022 № 679-п, от 21.03.2022 № 890-п, от 18.04.2022 № 1375-п, от 30.05.2022 № 1816-п, от 23.09.2022 № 3411-п, 
от 09.12.2022 № 4617-п, от 21.12.2022 № 4843-п, от 12.01.2023 № 26-п, от 06.02.2023 № 360-п, от 28.03.2023 № 1021-п, от 17.08.2023 
№ 3321-п, от 27.10.2023 № 4457-п, от 27.12.2023 № 5498-п, от 18.01.2024 № 119-п, от 06.05.2024 № 1634-п, от 01.08.2024 № 2933-п, 
от 01.10.2024 № 3891-п) следующее дополнение:
после строки
005 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

дополнить строкой следующего содержания:



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 18.10.2024 №43д (1312) 3

«005 2 02 45050 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение 
выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 15.10.2024 № 4099-п

О подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 

утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск, с учетом рекомендаций, 
содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Брянска № 2.1, 2.2 (выписки 
из протокола № 206 от 14.10.2024),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова) приступить к подготовке проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796».
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, утвержденные Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 № 796» согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской админи-
страции в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Приложение
к постановлению 

Брянской городской администрации
от 15.10.2024 № 4099-п

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Брянска, 

утвержденные Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796»

№
 п

/п Вид
работ

Сроки
исполнения

Ответственный 
исполнитель

1 Подготовка проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

В течение 25 дней со дня подписания 
постановления Брянской городской 
администрации о подготовке проекта Решения 
Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Комиссия по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки 
города Брянска, Управление 
по строительству и развитию 
территории города Брянска



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ18.10.2024 №43д (1312)4

2 Опубликование сообщения о принятии решения 
о подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска 
и его размещение на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет

Не позднее 10 дней с даты принятия 
решения о подготовке проекта Решения 
Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Брянская городская администрация, 
Управление по строительству 
и развитию территории города Брянска

3 Проверка проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» на соответствие требованиям технических 
регламентов, Генеральному плану города Брянска

В течение 5 рабочих дней после представления 
проекта Решения Брянского городского Совета 
народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов 
от 26.07.2017 № 796»

Брянская городская администрация, 
Управление по строительству 
и развитию территории города Брянска

4 Доработка проекта Решения Брянского городского 
Совета народных депутатов «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796» в случае обнаружения его несоответствия 
требованиям технических регламентов, 
Генеральному плану города Брянска

В течение 5 рабочих дней Комиссия по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки 
города Брянска

5 Принятие решения о направлении проекта 
Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 796» 
в Брянский городской Совет народных депутатов 
или об отклонении проекта и направлении его 
на доработку с указанием даты его повторного 
представления

В течение 10 дней после представления проекта 
Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки города Брянска, 
утвержденные Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.07.2017 
№ 796»

Брянская городская администрация

Главный специалист отдела информационного обеспечения     Е.М. Авоян

Начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска    Т.В. Волкова

Заместитель Главы городской администрации        М.В. Коньшаков

Постановление Брянской городской администрации
от 15.10.2024 № 4100-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 07.02.2024 № 414-п 
«Об утверждении перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для 

муниципальных нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 22.01.2015 № 118-п «Об утверждении Правил формирования 
перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска», 
на основании письма комитета по жилищно- коммунальному хозяйству Брянской городской администрации от 21.08.2024 № 25/16–1313
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 07.02.2024 № 414-п «Об утверждении перечня объектов капитального 
строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд, города Брянска на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 18.03.2024 № 900-п, от 28.03.2024 № 1100-п, 
от 16.05.2024 № 1750-п, от 10.06.2024 № 2170-п, от 08.07.2024 № 2553-п, от 22.07.2024 № 2779-п, от 14.08.2024 № 3165-п, от 23.09.2024 
№ 3735-п) следующие изменения:
1.1. В разделе «1.1. Заказчик – МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства» г. Брянска» строки:
Муниципальная про-
грамма "Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство города Брянска" 

      1 544 780 759,40 1 544 780 759,40 0,00 0,00

Основное мероприя-
тие программы 

      1 544 780 759,40 1 544 780 759,40 0,00 0,00

Строительство 2-ой 
очереди полигона ТКО 
с площадкой компо-
стирования отходов в 
п. Большое Полпино г. 
Брянска

строи-
тельство

205,2 
тыс.т/год

2024 
год

1 561 594 340,00 0,00 1 561 594 
340,00

1 541 427 759,40 1 541 427 759,40 0,00 0,00

бюджет города                                    
0605 084 1081680 414  

                
228

     844 296,24 844 296,24   



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 18.10.2024 №43д (1312) 5
Итого по МКУ 
"УЖКХ"                          
г. Брянска:       

2 865 338 941,28 2 814 833 890,77 0,00 50 505 
050,51

бюджет города                                    
0605 084 1081680 414  

                
228      

844 296,24 844 296,24 0,00 0,00

Изложить в редакции:
Муниципальная про-
грамма "Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство города Брянска" 

      1 545 412 272,19 1 545 412 272,19 0,00 0,00

Основное мероприя-
тие программы 

      1 545 412 272,19 1 545 412 272,19 0,00 0,00

Строительство 2-ой 
очереди полигона ТКО 
с площадкой компо-
стирования отходов в 
п. Большое Полпино              
г. Брянска

строи-
тельство

205,2 
тыс.т/год

2024 
год

1 561 594 340,00 0,00 1 561 594 
340,00

1 542 059 272,19 1 542 059 272,19 0,00 0,00

бюджет города                                    
0605 084 1081680 414  

                
228

     1 475 809,03 1 475 809,03   

Итого по МКУ 
"УЖКХ"                          
г. Брянска:       

2 865 970 454,07 2 815 465 403,56 0,00 50 505 
050,51

бюджет города                                    
0605 084 1081680 414  

                
228      

1 475 809,03 1 475 809,03 0,00 0,00

1.2. В разделе «Всего по комитету по ЖКХ городской администрации:» строки:
Всего по комитету по ЖКХ 
городской администрации:

      3 265 556 568,37 3 215 051 517,86 0,00 50 505 050,51

бюджет города                                    
0605 084 1081680 414  

                
228

     844 296,24 844 296,24 0,00 0,00

Изложить в редакции:
Всего по комитету по ЖКХ 
городской администрации:

      3 266 188 081,16 3 215 683 030,65 0,00 50 505 050,51

бюджет города                                    
0605 084 1081680 414  

                
228

     1 475 809,03 1 475 809,03 0,00 0,00

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента внесения указан-
ных изменений в бюджетную роспись.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

Постановление Брянской городской администрации
от 16.10.2024 № 4123-п

О подготовке проекта по внесению изменений в Генеральный план города Брянска, 
утвержденный Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 № 465

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минрегиона Российской Фе-
дерации от 26.05.2011 № 244 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке проектов генеральных планов поселений 
и городских округов», постановлением Правительства Брянской области от 23.05.2022 № 206-п (в редакции от 05.02.2024 № 31-п), во ис-
полнение решений заседания комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план города Брянска (протокол 
от 26.10.2017 № 1; протокол от 25.05.2022 № 2), технического задания на выполнение работ по внесению изменений в Генеральный план 
города Брянска, утвержденный Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 № 465,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска организовать работу по подготовке и утверждению в установ-
ленном порядке проекта по внесению изменений в Генеральный план города Брянска, утвержденный Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 27.07.2016 № 465 (в ред. от 24.04.2019 № 1190, от 29.06.2022 № 617, от 27.07.2022 № 634, от 28.04.2023 
№ 786, от 28.02.2024 № 939) в части установления:
1.1 зоны многоэтажной жилой застройки (9 этажей и выше) в пределах земельного участка площадью 14756 кв.м., находящегося в кадастро-
вом квартале 32:28:0041608 на земельных участках с кадастровыми номерами 32:28:0041608:15, 32:28:0041608:306, и неразграниченных 
землях государственной собственности, примыкающих к данным земельным участкам, расположенных по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, город Брянск, улица Белобережская, проспект Московский;



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ18.10.2024 №43д (1312)6

1.2 зоны малоэтажной многоквартирной жилой застройки в пределах земельного участка площадью 3754 кв.м., находящегося в кадастро-
вых кварталах 32:28:0031505 и 32:28:0031504 на земельных участках с кадастровыми номерами 32:28:0031504:26, 32:28:0031504:902, 
32:28:0031505:11, на части земельного участка с кадастровым номером 32:28:0031505:12, и неразграниченных землях государственной 
собственности, примыкающих к данным земельным участкам, расположенных по адресу: Российская Федерация, Брянская область, город 
Брянск, улица Советская, 47, 49.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации И. В. Квасов

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Извещение о приеме заявлений от граждан 
о намерении участвовать в аукционе

Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации в соответствии со ст. 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации извещает граждан, которые заинтересованы в приобретении прав на земельный участок, о возможности 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе.
К предоставлению посредством проведения аукциона на право заключения договоров аренды планируются земельные участки из 
категории земель – земли населенных пунктов, государственная собственность на земельные участки не разграничена.
Лот № 1. Брянская обл., г. Брянск, площадью 1100 кв. м, с кадастровым номером 32:28:0014014:160, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства.
Лот № 2. Брянская обл., г. Брянск, площадью 1100 кв. м, с кадастровым номером 32:28:0014014:161, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства.
Лот № 3. Брянская обл., г. Брянск, площадью 1100 кв. м, с кадастровым номером 32:28:0014014:162, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства.
Лот № 4. Брянская обл., г. Брянск, площадью 1169 кв. м, с кадастровым номером 32:28:0011316:205, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства.
Лот № 5. Брянская обл., г. Брянск, площадью 531 кв. м, с кадастровым номером 32:28:0020316:160, цель предоставления: для 
индивидуального жилищного строительства.
Лот № 6. Брянская обл., г. Брянск, рабочий поселок Большое Полпино, улица Шмидта, вблизи уч 20А, ориентировочная площадь 
1000 кв.м, кадастровый квартал 32:28:0024107, цель предоставления: для индивидуального жилищного строительства, площадь 
и местоположение земельного участка ориентировочные и подлежат уточнению при межевании.
Заявления принимаются в письменном виде, по установленной форме, при личном обращении, при предъявлении паспорта, или через 
представителя по доверенности. Срок приема заявок – с 18.10.2024 по 18.11.2024 (включительно).
Ознакомиться со схемами расположения земельных участков и подать заявление можно в Управление имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации по адресу: Брянская область, город Брянск, проспект Ленина, 24, кабинет 4, по 
рабочим дням, с понедельника по четверг с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.30, в пятницу – до 16.00. Выходные дни - суббота, воскресенье, 
праздничные дни в соответствии с календарём. Контактный телефон +7(4832)64-50-14.
Данное извещение, форма заявления, схемы расположения земельных участков размещены в сети «Интернет» на официальном сайте 
торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Брянской городской администрации www.bga32.ru (схема расположения земельного 
участка лот № 6) и муниципальной газете «Брянск» (схема расположения земельного участка лот № 6).
ОБРАЗЕЦ

Начальнику управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской администрации
С.А. Перепечко

Физическое лицо:
__________________________________________

(ФИО)
Документ, удостоверяющий личность:
__________________________________________

(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________

(Кем, когда выдан)
__________________________________________

(ФИО представителя)
Документ, удостоверяющий личность представителя:
__________________________________________

(Вид документа, серия, номер)
__________________________________________

(Кем, когда выдан)
__________________________________________

(Реквизиты доверенности)
__________________________________________

(Почтовый адрес)
__________________________________________

(Телефон)
__________________________________________

(Электронная почта)



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 18.10.2024 №43д (1312) 7

Заявление

Ознакомившись с размещенным на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  извещением по предоставлению земельного участка для _____________
_______________________________________________________________________ в  «                                                », 

                                                                                                                                                          (аренда)

с кадастровым номером__________________________________________площадью_______________________________________кв.м,
                                              (указывается при наличии)

расположенного по адресу: __________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________,

выражаю намерение участвовать в аукционе по приобретению прав на указанный земельный участок.

Настоящим подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с моими персональными данными (персональными данными 
недееспособного лица - субъекта персональных данных (в случае если заявитель является законным представителем): их обработку (включая сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 
данных), в том числе в автоматизированном режиме, в целях получения информации об этапе предоставления муниципальной услуги, о результате 
предоставления муниципальной услуги, оператору персональных данных Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской 
администрации, расположенному по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, 35.

Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации об обработке персональных данных, а также в иных 

случаях, предусмотренных законодательством:

____________________________________________________________________ (почтовый адрес), __________________________ (телефон), 
________________________ (адрес электронной почты).

Подпись   _____________________      _______________________
                                          (расшифровка подписи)
Дата ________________

Запрос принят:
ФИО должностного лица (работника), уполномоченного на прием запроса

Подпись   _____________________      _______________________
                                          (расшифровка подписи)
Дата ________________

_____________________
* Все поля запроса являются обязательными для заполнения.

/I 
О
Т

 f
V

 6
Ут

ве
рж

де
на

t Ш
Ш
Ш
СЩ

ЯЯ
Ш
Ш

. о
рг
аж

!»
 р
сл

ущ
х^

п
см

»«
ж

 м
ао
П

* 
№

» 
ор

сл
ж

*

Ш
5С
Ш

«о
 ca

«o
ya

j^
^W

M
H*

, и
рк
м*

*»
**

 р
сш

&
ш
е о

б у
т»
ф
хл

ек
1ш

 с&
ем
и 

«и
м 
па
иа
дй
гт
аг
еу

» 
со
гя

от
 «

ж
ре
фФ

ещ
хж
Аа
нп
т 
ю

к
зи

еа
 у
чэ

сш
л)

20
2 

г. 
№

СХ
ЕМ

А
 Р
А
СП

О
ЛО

Ж
ЕН

И
Я 

зе
ме

ль
но
го

 у
ча
ст
ка

 и
ли

 зе
ме

ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 н
а 
ка
да
ст
ро
во
м 
пл

ан
е т

ер
ри

то
ри

и
Ус

ло
вн
ый

 н
ом

ер
 зе

ме
ль
но
го

 у
ча
ст
ка

 
П
ло
щ
ад
ь 
зе
ме

ль
но
го

 у
ча
ст
ка

 1
 ОО

О 
Си

ст
ем
а 
ко
ор
ди
на
т 
мС

К
-3

2,
 зо

на
 2

М
ас
ш
та
б 

1:
10

00
У
сл
ов
ны

е 
об
оз
на
че
ни
я:

 
у 
гр
ан
иц
ы 
об
ра
зу
ем

ых
 зе

ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 
гр
ан
иц
ы 
му

ни
ци

па
ль
ны

х 
об
ра
зо
ва
ни
й

 
гр
ан
иц
ы 
ка
да
ст
ро
вы

х 
кв
ар
та
ло
в

 
гр
ан
иц
ы 
уч
те
нн
ых

 зе
ме

ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 
 

 
- г
ра
ни
цы

 зо
н 
с 
ос
об
ым

и 
ус
ло
ви
ям

и 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
те
рр
ит
ор
ии

. з
ем
ли

 и
ли

 з
ем

ел
ьн
ые

 у
ча
ст
ки

, п
ос
ре
дс
тв
ом

 к
от
ор
ых

 о
су
щ
ес
тв
ля
ет
ся

 д
ос
ту
п



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ18.10.2024 №43д (1312)8

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границ земельного участка

Кадастровым инженером Оликовым Артуром Юрьевичем, г. Брянск, Советский район, ул. Дуки, д. 58, кв. 5, номер в реестре А СРО 
"Кадастровые инженеры" № 1382 от 28.02.2017г, номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность (Росреестр) № 26518, в отношении земельного участка, с кадастровым номером 32:28:0012333:171, расположенного по адресу: 
г. Брянск, ул. Песчаная, 2А, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ являются Зайков Виталий Александрович, Зайкова Наталья Павловна, почтовый адрес: г Брянск, Бежицкий 
район, ул. Песчаная, 2А, телефон 8–963–210–81–03.
Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 12.11.2024г 
в 17.00 по адресу: г Брянск, Бежицкий район, ул. Песчаная, 2А.
С проектом(схемой) кадастрового плана территории можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после опубликования данного 
извещения по адресу: г Брянск, Бежицкий район, ул. Песчаная, 2А по будням с 17.30 до 20.00, по выходным с 14.00 по 19.00.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы:
Вызываются правообладатели смежных земельных участков в границе кадастрового квартала, 32:28:0012333:51 и 32:28:0012333:4
При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007г № 221 ФЗ "О кадастровой деятельности".

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границ земельного участка

Кадастровым инженером Болотниковой Ириной Николаевной, г. Брянск, Советский район, проспект Ленина, дом 28, адрес электронной по-
чты irina2000_00@mail.ru, контактный телефон 8(4832)67–56–17, номер в реестре А СРО «Кадастровые инженеры» № 9502 от 16.03.2018 г., 
номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность (Росреестр) № 21176, в отношении 
земельного участка, с кадастровым номером 32:28:0041601:66, расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, 
городской округ город Брянск, город Брянск, тер. ГО Жигули, уч. 105. выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы и площади земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Важаева Ольга Николаевна, почтовый адрес: Брянская область, г. Брянск, ул. Новозыбковская, 
д. 9, кв. 33, тел. 8–919–194–49–11.
Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 20 ноября 
2024 года в 11:00 по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11.
С проектом межевого плана можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после выхода данного извещения по адресу: г. Брянск, 
проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются правообладатели 
смежных земельных участков в границе кадастрового квартала, 32:28:0041601.
При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»)

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–8.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


